wenig lustiger Teufelskreis...

Beitrag von ,,MacGrummel“ vom 13. Mai 2023, 22:53

Ich bin ein Freund von grafischer statt schriftlicher L6sungen. Deshalb verwende ich auf all
meinen OC-Rechnern auch grafische Boot-Picker. Meist nehme ich die verschiedenen iMac-
Hintergrinde (deren blaugrine Variante wir hier im Forum als Hintergrund benutzen..), nett
aufbereitet von blackosx.

Dazu ist der "Driver" "Open Canopy" notwendig und ein passendes grafisches Paket unter
EFI/OC/Resources/Image// auf der EFI.

B /Volumes/EFI/EFI/OC/Resources/Image

= - - ©

Name Anderungsdatum GroBe

Ordner
Ordner
Ordner
Ordner
Ordner
Ordner
Ordner
Ordner
Ordner

¥ [ Acidanthera 02.05.2023, 19:51
02.05.2023, 19:51
02.05.2023, 19:51
02.05.2023, 19:51
02.05.2023, 19:51
02.05.2023, 19:51
02.05.2023, 19:51
02.05.2023, 19:51
12.09.2021, 14:22

1,6 MB
485 KB
611 KB
475 KB
1,2 MB
1,2 MB
690 KB
683 KB
34,5 MB

> B Chardonnay
> [ GoldenGate
> B Syrah
¥ BB btwise
> Il ASUS-ROG
Y [ chris1111
> [l FullScreen
¥ B blackosx
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BB BsximacBlue
B BsxlmacOrange
Bl BsxlmacPink
B8 BsxlmacPurple
B BsxlmacGreen

02.05.2023, 19:52
02.05.2023, 19:562
02.05.2023, 19:52
02.05.2023, 19:52
12.09.2021, 14:19

6,3 MB
6,9 MB
7,3 MB
6,3 MB
7,7 MB

Ordner
Ordner
Ordner
Ordner
Ordner
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]
Partition: |EFl €

Name

BsximacSilver
BsxlmacPurple
BsximacPink
BsxlmacOrange
BsximacGreen
BsximacBlue

BsxDarkFenceYellowOrange1l

Status

[ ]
Partition: | EFIl.

Name

BsximacPurple

BsximacPink
BsximacOrange
BsximacGreen

BsximacBlue
BsxDarkFenceYellowOrange1

BsxDarkFenceYellowGold1

Status

Author

Author

Themes Downloader

N 2
Compatibility

0.7.0/0.8.4

0.7.0/0.8.4

0.7.0/0.8.4

0.7.0/084

0.7.0/0.8.4

0.7.0/0.8.4

0.7.0/0.8.4

Download

Themes Downloader

1] 2
Compatibility
0.7.0/0.8.4

0.7.0/0.8.4

/0.8.4

0.7.0/0.8.4

0.7.0/0.8.4

0.7.0/0.8.4

0.7.0/0.8.4

Download

Last Update Preview

Sep 12, 2021 ©
Sep 12, 2021
Sep 12,2021
Sep 12, 2021
Sep 12, 2021
Sep 11, 2021

Sep 11,2021

Last Update Preview

Sep 12, 2021 ©

Sep 12, 2021

Sep 12, 2021

Sep 12, 2021

Sep 12, 2021

Sep 12, 2021

Sep 11, 2021

Und dann natdrlich auch die entsprechenden Eintrage in der Config.PList.
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Delete
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Delete
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Delete
Set as default
Delete
Set as default
Delete
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R config.plist - for Official OpenCore [0.9.2 Release Configuration]

Boot Debug Security Serial

External T 23 B 0 5 € o None < blackosx\BsximacGreen

Booter Picker Mode  Picker Attributes ConsoleAttributes Timeout  TakeoffDelay Hibernate Mode o
uto

Default
blackosx\BsximacGreen
blackosx\BsximacBlue
BlessOverride  Entries To blackosx\BsxImacPurple
blackosx\BsximacOrange
blackosx\BsxImacPink
btwise\ASUS-ROG
chris1111\FullScreen
Acidanthera\GoldenGate
Acidanthera\Chardonnay
Acidanthera\Syrah

PickerAudioAssist ' Show Picker v HibernateSkipsPicker + HideAuxiliary PollAppleHot

DeviceProperties

Kernel

Platforminfo

UEFI

Opencore Configurator 2.70.0.0 changelog -

figuration]

Boot Debug Security  Serial

External ¢ 23 g 0 (3 | o None ¢ blackosx\BsxImacGreen
Booter Picker Mode  Picker Attributes ConsoleAttributes Timeout  TakeoffDelay ~Hibernate Mode  PickerVariant

PickerAudioAssist ¥ Show Picker V' HibernateSkipsPicker ¥ HideAuxiliary [ PollAppleHotkeys | Disabled & Default
LauncherOption LauncherPath
DeviceProperties

BlessOverride  Entries  Tools

Platforminfo

UEFI

Opencore Configurator 2.70.0.0 changelog -

Den Treiber findest Du im Standart-OpenCore-Paket, die Bild-Dateien-Ordner entweder in den
OC-BinaryData (=Acidanthera) oder eben Uber den OC-Configurator.

Und sonst sollte da bei Misc in der Liste eben unter "Boot" stehen: external flr Picker Mode, die
23 unter Picker Attributes habe ich flr einen sinnvollen Einsatz der grafischen Ausgestaltung
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ausgewahlt, ein Timeout flr die notwendige Auswahl-Pause und unter PickerVariant eben ein
(Teil-)Link zu Deinem personlichen grafischen Boot-Picker.
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